
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 수산진흥과

수산진흥과 24,430,558 23,690,556 740,002

국 2,445,196 2,414,600 30,596

지 2,432,000 2,432,000 0

기 10,609 6,609 4,000

도 4,670,305 4,667,299 3,006

시 14,872,448 14,170,048 702,400

해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 22,980,573 22,940,818 39,755

국 2,445,196 2,414,600 30,596

지 2,432,000 2,432,000 0

기 10,609 6,609 4,000

도 4,670,305 4,667,299 3,006

시 13,422,463 13,420,310 2,153

해양수산업정책지원 8,150,376 8,135,416 14,960

국 160,000 160,000 0

지 1,992,000 1,992,000 0

기 10,609 6,609 4,000

도 1,445,200 1,445,200 0

시 4,542,567 4,531,607 10,960

어업경영 지원 68,524 66,524 2,000

201 일반운영비 10,040 8,040 2,000

01 사무관리비 10,040 8,040 2,000

○6.임차료 2,000 0 2,000

-외국인 계절근로자 운송차량 2,000 0 2,000500,000원*4대

FTA 피해보전직불금 행정경비<보조> 10,609 6,609 4,000

기 10,609 6,609 4,000

202 여비 4,000 0 4,000

기 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○2017년 FTA피해보전직불제사업 추진여비

4,000 0 4,0004,000,000원

기 4,000 0 4,000

과메기문화관 운영 251,276 242,316 8,960

101 인건비 107,631 105,631 2,000

04 기간제근로자등보수 107,631 105,631 2,000

○과메기 문화관 환경정비(노인일자리 창출) 25,400 23,400 2,000

-기본급 24,000 22,000 2,000경정 24,000,000원

201 일반운영비 130,905 128,445 2,460

01 사무관리비 61,089 58,629 2,460

○1.일반수용비 1,760 0 1,760

-무인계수시스템 유지관리비 480 0 480

-쓰레기봉투(100ℓ ) 구입 1,280 0 1,280

○3.운영수당 700 0 700

-운영자문위원회 참석수당 700 0 700

120,000원*4월

3,200원*100매*4월

70,000원*5명*2회
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양수산업정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 5,200 3,200 2,000

01 재료비 5,200 3,200 2,000

○주말 및 야간 행사 재료비 2,000 0 2,000500,000원*4월

405 자산취득비 3,700 1,200 2,500

01 자산및물품취득비 3,700 1,200 2,500

○전시물 안전차단봉 2,500 0 2,500100,000원*25세트

수산자원관리 5,095,809 4,970,809 125,000

국 1,463,000 1,378,000 85,000

지 250,000 250,000 0

도 922,330 922,330 0

시 2,460,479 2,420,479 40,000

수산자원 조성사업 255,876 215,876 40,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○내수면 어업보상 손실액 산출 용역

40,000 0 40,00040,000,000원

유해생물구제사업(적조방제)(위해생물구제사업(적조)

)<보조>

241,000 156,000 85,000

국 241,000 156,000 85,000

402 민간자본이전 85,000 0 85,000

국 85,000 0 85,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 85,000 0 85,000

○고수온 긴급 액화산소 지원(45조)

85,000 0 85,000106,250,000원*80/100

국 85,000 0 85,000

어업질서확립 및 어선현대화 3,829,980 3,874,366 △44,386

국 514,996 569,400 △54,404

지 10,000 10,000 0

도 789,115 786,109 3,006

시 2,515,869 2,508,857 7,012

생분해성어구보급(생분해성어구시범사업)<보조> 450,851 528,571 △77,720

국 315,596 370,000 △54,404

도 40,577 47,571 △6,994

시 94,678 111,000 △16,322

402 민간자본이전 450,851 528,571 △77,720

국 315,596 370,000 △54,404

도 40,577 47,571 △6,994

시 94,678 111,000 △16,322

02 민간자본사업보조(이전재원) 450,851 528,571 △77,720

○생분해성어구 지원 450,851 528,571 △77,720경정 450,851,000원

국 315,596 370,000 △54,404

도 40,577 47,571 △6,994

시 94,678 111,000 △16,322

해난사고구조동원어선지원<보조> 74,934 41,600 33,334

도 22,480 12,480 10,000
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부서: 수산진흥과

정책: 해양수산업진흥(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 어업질서확립 및 어선현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 52,454 29,120 23,334

302 이주및재해보상금 74,934 41,600 33,334

도 22,480 12,480 10,000

시 52,454 29,120 23,334

02 민간인재해및복구활동보상금 74,934 41,600 33,334

○해난사고 구조동원 어선지원

74,934 41,600 33,334경정 74,934,000원

도 22,480 12,480 10,000

시 52,454 29,120 23,334

어업생산기반 및 연안 환경조성 5,904,408 5,960,227 △55,819

국 307,200 307,200 0

지 180,000 180,000 0

도 1,513,660 1,513,660 0

시 3,903,548 3,959,367 △55,819

시설관리공단 전출금(경영기획팀) 91,800 147,619 △55,819

309 전출금 68,510 123,019 △54,509

01 공사ㆍ공단경상전출금 68,510 123,019 △54,509

○시설관리공단 청정해수공급시설 경상전출금(

절감) 68,510 123,019 △54,509경정 68,510,000원

404 공사공단자본전출금 23,290 24,600 △1,310

01 공사ㆍ공단자본전출금 23,290 24,600 △1,310

○시설관리공단 청정해수공급시설 자본전출금(

절감) 23,290 24,600 △1,310경정 23,290,000원

재무활동(수산진흥과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 1,364,833 664,586 700,247

보전지출 1,364,833 664,586 700,247

반환금기타 1,364,833 664,586 700,247

802 반환금기타 1,364,833 664,586 700,247

01 국고보조금반환금 1,051,717 628,495 423,222

○2014년 위해생물(해파리)구제사업(이자포함)

25,069 0 25,069

○2015년 적조방제 97,043 0 97,043

○2016년 적조방제 156,000 0 156,000

○2016년 어업자원자율관리공동체지원(이자포함

) 712 0 712

○2016년 어선사고예방시스템 구축사업(이자포

함) 2,781 0 2,781

○2016년 고효율 유류절감장비 지원사업(이자포

함) 5,761 0 5,761

○2016년 생분해성어구보급사업(이자포함)

85,542 0 85,542

○2015년 수산물산지가공시설 건립

32,913 0 32,913

○2016년 수산물산지가공시설 건립

11,940 0 11,940

25,069,000원

97,042,310원

156,000,000원

711,020원

2,780,760원

5,760,560원

85,541,900원

32,912,994원

11,939,830원
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부서: 수산진흥과

정책: 재무활동(수산진흥과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2015년 FTA피해보전직접지불금 1 0 1

○2016년 FTA피해보전직접지불금 1 0 1

○2016년 수산생물 질병관리 백신공급

5,459 0 5,459

730원

580원

5,458,560원

02 시ㆍ도비보조금반환금 313,116 36,091 277,025

○2016년 적조방제 29,245 0 29,245

○2015년 적조방제 167,683 0 167,683

○2016년 어업자원자율관리공동체지원(이자포함

) 173 0 173

○2016년 어선사고예방시스템 구축사업(이자포

함) 834 0 834

○2016년 고효율 유류절감장비 지원사업(이자포

함) 1,729 0 1,729

○2016년 생분해성어구보급사업(이자포함)

10,998 0 10,998

○2015년 수산물산지가공시설 건립

9,874 0 9,874

○2016년 수산물산지가공시설 건립

2,759 0 2,759

○2015년 어업생산비절감 및 안전장비지원사업

2,321 0 2,321

○2016년 해수면양식어장기자재공급 979 0 979

○2016년 수산재해대비액화산소지원

6,942 0 6,942

○2016년 양식어류종묘대지원 2,300 0 2,300

○2016년 양식수산물재해보험료지원

1,039 0 1,039

○2016년 고수온피해예방사업 14,196 0 14,196

○2016년 어업생산비절감 및 안전장비지원사업

14,557 0 14,557

○2016년 유류절감형부력판설치사업

1,724 0 1,724

○2016년 지역특화수산물소비촉진 3,240 0 3,240

○2016년 수산물브랜드개발 및 규격용기지원

6 0 6

○2016년 바다숲조성사업 2,052 0 2,052

○2016년 외국인선원숙소 운영비지원

4,360 0 4,360

○2016년 어촌벽화마을조성 14 0 14

29,244,540원

167,682,290원

172,640원

833,720원

1,728,160원

10,997,530원

9,873,899원

2,758,970원

2,320,500원

978,200원

6,941,880원

2,300,000원

1,038,860원

14,195,400원

14,556,850원

1,723,500원

3,240,000원

5,290원

2,051,870원

4,360,000원

13,680원
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